



Hamburg Township Public Safety Department

PO BOX 157 • HAMBURG, MICHIGAN 48139
PHONE: (810) 231-9391 • FAX: (810) 231-9401
EMAIL: HATP@hamburg.mi.us

RICHARD DUFFANY, DIRECTOR OF PUBLIC SAFETY



TO: Hamburg Township Board

FROM: Chief Richard Duffany

DATE: August 14, 2025

AGENDA ITEM TOPIC: Purchase of Turnout Gear

Number of Supporting Documents: 1

Requested Action

- Motion to approve the purchase of six (6) sets of turnout gear at a cost of \$3,765.00 each from Municipal Emergency Services of Sanford, MI for a total cost of \$22,590.00.

Background

Several sets of turnout gears are scheduled to be replaced this fiscal year as part of the department's long-term capital equipment plan. At the current time, there is a need for six (6) sets of turnout gear to be replaced. Honeywell First Responder Products (HFRP) is a leading manufacturer of firefighter personal protective equipment in the country and their turnout gear has previously been evaluated by Hamburg Township Fire personnel as being best suited for the needs of the department. Municipal Emergency Services (MES), based in Sanford, MI, is the single source vendor for HFRP for the turnout gear in Michigan. The cost of each set of turnout gear is \$3,765.00.

Fiscal Considerations

Does the agenda item require the expenditure of funds? Yes ☒ No ☐

If YES, are funds budgeted? Yes ☒ No ☐

Fiscal year affected: 2025/2026

Is a budget amendment required? Yes ☐ No ☒

General Ledger numbers affected: 206-000.000-768.100

Respectfully,

Chief Richard Duffany
Director of Public Safety



(877) 637-3473

Quote

Quote # QT1966126
Date 08/01/2025
Expires 08/16/2025
Sales Rep Bittikofer, Rob
PO # M.P TAILS
Shipping Method FedEx Ground
Customer Hamburg Twp Fire Dept (MI)
Customer # C243757

Bill To

Hamburg Twp Fire Dept
PO Box 157
Hamburg MI 48139
United States

Ship To

Hamburg Twp Fire Dept
10100 Veterans Memorial Dr.
Whitmore Lake MI 48189
United States

Item	Alt. Item #	Units	Description	QTY	Unit Price	Amount
HFRP Tail Coat	MIHAMB00021		MIHAMB00021 HFRP Tail Coat TAILS COAT/PIONEER BLACK OUTER/ GLIDE ICE 2 LAYER THERMAL/ SA 4000 MOIUSTURE	6	\$2,275.00	\$13,650.00
HFRP Tail Pant	MIHAMB00020		MIHAMB00020 HFRP Tail Pant TAILS MPL PANT SAME 3 LAYERS AS COAT	6	\$1,490.00	\$8,940.00

Subtotal \$22,590.00
Shipping Cost \$0.00
Tax Total \$0.00
Total \$22,590.00

This Quotation is subject to any applicable sales tax and shipping and handling charges that may apply. Tax and shipping charges are considered estimated and will be recalculated at the time of shipment to ensure they take into account the most current information.

All returns must be processed within 30 days of receipt and require a return authorization number and are subject to a restocking fee.

Custom orders are not returnable. Effective tax rate will be applicable at the time of invoice.



QT1966126